kerey Imperatore Tartarorum Legatus, unacum Antonio Dzizienie- 
teiez misso a magno Duce Adilgereji Calpa fratreejusdem Caesaris, 
ad Sermum Regem Sueciae, fidem meam do, et polliceor, me cum 
primum in patriam redibo (quod erit quam primum) omnem operam 
navaturum in mittendos ex Tartaria et Caffa (quae est mea Patria 
in Taurica Chersoneso) viginti adolescentes Tartaros nobiles, ad 
Rm Patrem Antonium Possevinum, Sanctissimi Papae et D. N. Vi­
carii Christi Gregorii XIII. Theologum, et ejus Sanctitatis nomine 
apud Sermum Sueciae Regem commorantem. Quos adolescentes in 
Lithuaniam seu Poloniam, ad Rm Patrem Antonium Possevinum (ita 
ut cum eo convenimus) mittemus, ut fide christiana, literis et bonis 
moribus imbuti, possint in Tauricam Chersonesum suo tempore re­
dire, ut multos Christianos populos, qui ex nostris in plaga illa ad 
Pontum Euxinum sita, antiquam religionem catholicam Romanam, 
nomine potius quam re (quia desunt operarii catholici) retinent, pos­
sint deinde docere. Cum autem'vehementer exoptemus, ut Smus Pa­
pa, et Dnus noster Gregorius XIII. mitti ad nos aliquos Sacerdotes 
Catholicos jubeat, qui nostras ecclesias adjuvent, quemadmodum 
eidem Rd° Patri Antonio Possevino exposuimus; volumus et jube­
mus omnibus nostris, tum Caffae, tum sub ditione Caesaris com­
morantibus, ut quosumque ejus Stas seu ejus Stis Ministri ad nos 
miserint, ii in domibus nostris, etiam nobis absentibus, omni 
charitate excipiantur et sustententur, prout veros christianos decet. 
In quorum fidem has literas nostro Sigillo, ut moris est nostri, ob­
signavimus. Datum Stockholmiae in Suecia, vigesima quinta Sep- 
tembris. Anno a Nativitate Domini MDLXXIX.

CXXIII.
Honorabili Religioso devoto nobis dilecto Magistro Jacobo de Lay­

nez Societatis nominis Jesu Praeposito generali, Romae.
(cito, cito, cito.)

Ferdinandos divina favente Clementia electus 
Romanorum Imperator semper Augustus.

Honorabilis religiose devote nobis dilecte. Quoniam in proxime 
luturo Imperiali nostro Conventu opus habituri sumus potentia et 
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opera illorum Theologorum, qui anno 1557 ab Ordinibus ac Stati­
bus Imperii veterem et catholicam nostram religionem profitentibus 
ad Colloquium Wormatiense deputati fuerant, inter quos, ut scis, 
fuit et honorabilis Religiosus devotus nobis dilectus Petrus Canisius, 
Sacrae Theologiae Doctor, Societatis tuae per Germaniam Provin­
cialis, dederamus propterea superioribus diebus ad eum literas, et 
postulaveramus, ut ad festum circumcisionis Domini proxime futu­
rum apud nos in Imperiali Civitate nostra Augusta Vindelicorum 
comparerei; sed quia dubitamus, ne ipse velit venire propter nego­
tia, quae ei sunt demandata unacum Nuntio Apostolico superiori­
bus mensibus in Poloniam ablegato exequenda, nisi id illi abs te 
expresse mandetur, ut dicto Doctori Canisio per literas illico serio 
ac firmiter mandes^ ut citra omnem moram ac tergiversationem se 
ad nos Augustam Vindelicorum conferat; poteris enim, si opus fue­
rit, facile in locum ejus aliquem alium virum doctum substituere, 
qui dicto Nuncio Apostolico in Polonia assistat, et consilium atque 
auxilium praestet, sicuti te pro tua pietate ac singulari erga nos 
observantia facturum minime ambigimus. Facies autem rem ad con­
servationem et propagationem catholicae nostrae Religionis valde 
utilem, ac nobis majorem in modum gratum tibi et societati isti tuae 
omni benignitate rependendam. Datum in Arce nostra Regia Pra- 
gae die XVIII. mensis Decembris, Anno Domini MDL VIII. Reg­
norum nostrorum, Romani XXVIII., aliorum vero XXXII.